R E Q U E R I M E N T O  Nº. 033

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o acesso à Faculdade de Tecnologia – FATEC por meio de transporte coletivo urbano apresenta diversas deficiências, em especial de horários, percursos e superlotação;

CONSIDERANDO que esta situação será agravada sobremaneira com o funcionamento da Faculdade Iteana de Botucatu;

CONSIDERANDO que é dever do poder público assegurar as melhores condições possíveis para que a juventude tenha acesso à educação,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, por meio dos órgãos competentes e em acordo com a Empresa Auto-Ônibus Botucatu Ltda., promova urgentemente as medidas para garantir o acesso seguro, necessário e oportuno para o transporte coletivo dos estudantes que trafegam diariamente entre os bairros desta cidade e a Faculdade de Tecnologia – FATEC e a Faculdade Iteana de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de fevereiro de 2006.

Vereador Autor CALDAS
PCdoB